
Dobříš
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.781134N, 14.167167E

Nadmořská výška: 371 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 5 341 ha

Počet obyvatel: 8 586 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.mestodobris.cz

Památky a zajímavosti Dobříš
Za dominantu města lze zcela jistě považovat Zámek Dobříš, jenž byl vystavěn na místě původní
obytné tvrze. V jeho blízkosti se nachází krásný anglický a francouzský park. Vzácná ukázka rokokové
zahradní architektury, která svými květinovými ornamenty a stříhanými ploty navozuje atmosféru
vídeňského Schönbrunu. Perla mezi zahradami v ČR.Ačkoli byl zámek navrácen rodu
Colloredo-Mansfeldů, je celoročně otevřen. K návštěvě láká stálá expozice, francouzská zahrada,
restaurace nebo hotel. V prostoru zámku je též umístěno městské muzeum.
http://www.zamekdobris.cz

Ke zhlédnutí však lákají i zdejší kostely. Starší z nich, kostel Povýšení svatého Kříže, pochází
již z roku 1589. V roce 1688 byl opraven a používán jako rodinná hrobka Mansfeldů. Novější kostel
Nejsvětější Trojice byl vybudován na místě zbořené loretánské kaple v roce 1797.
V blízkosti města se také nalézá židovský hřbitov s asi 250 cennými náhrobky barokního typu. Jedná
se o nejstarší památku dobříšského židovstva. Nejstarší náhrobek pochází z roku 1650.
Při návštěvě Dobříše nesmíte opomenout navštívit místní statek, lékárnu čísla popisného 27,
sokolovnu, sochu svatého Šebastiána i svatého Jana Nepomuckého, kapličku sv. Jáchyma, kulturní dům,
Kopáčkův dům a mnoho dalších kulturní a architektonických památek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3015/dobris/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:21:41


